Договор N  П ___________ от _________2020 г
проведение сервисного обслуживания и ремонта приборов «АЛКОТЕСТ-203»
для измерения паров алкоголя в выдыхаемом воздухе.

__________________________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________________ __________________________________________________________________ действующего на основании _____________________________________________________________________с одной стороны и ООО «ФЛАРС», г. Минск, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Рубцова А.Ф, действующего на основании Устава предприятия, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на выполнение работ по техническому обслуживанию, ремонту, калибровке и Поверке приборов «Алкотест-203» (продукция собственного производства).

2 СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Оплата за выполненные работы производится по выставленному Счету на основании действующего прейскуранта цен.
2.2 Исполнитель выдает поверенные (отремонтированные) средства измерений с оформлением акта приемки-сдачи на выполненные работы Заказчику после поступления денег на свой счет.

3 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 Исполнитель несет ответственность за качество отремонтированных приборов, их соответствие требованиям технических условий. За невыполнение обязательств договаривающиеся стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
3.2 По требованию Заказчика Исполнитель обязан устранить за свой счет отказы и неисправности, возникшие в период 2-х месячного гарантийного срока при соблюдении Заказчиком правил эксплуатации и сохранении «закрепительных» клейм.Срок гарантии исчисляется с момента получения Заказчиком приборов из ремонта.
3.3 Исполнитель хранит отремонтированные и/или поверенные приборы 60 дней со дня поверки бесплатно, после чего за каждый последующий день хранения взимается плата в размере 1% стоимости поверки/ремонта.
3.4 Сроки выполнения работ по обслуживанию и ремонту - один месяц со дня поступления приборов согласно ТКП 8.003-2011.

4 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1 Начало действия договора: с моментаподписания договора обеими сторонами;
окончание действия договора: до 31.12.2020г. либо до полного исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора.
4.2 В случае непоступления уведомления о расторжении договора за 10 (десять) дней до истечения срока его действия договор считается пролонгированным на прежних условиях на каждый последующий календарный год.
4.3 Документы, переданные при помощи факсимильной или электронной связи,  имеют   юридическую  силу до получения оригиналов.

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
Исполнитель:
ООО  «ФЛАРС»
УНП 100161571, ОКПО 14559610
220037, г. Минск, ул. Бумажкова 62
р/с  BY84BLBB30120100161571001001
[bookmark: _GoBack]в ГОПЕРУ ОАО «Белинвестбанк»,
код BLBBBY2X
г. Минск, пр-т Машерова, 29,
т/ф (017) 245-94-18, т. 245-81-99
info@flars.by

Исполнитель

Директор___________________ А. Ф. Рубцов

«______»___________________ 2020 г.
м.п.

Заказчик:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заказчик

________________/________________

«______»__________________ 2020 г.
м.п.